

Protokół Nr XXIV/12
z Sesji Rady Miejskiej w Iławie
odbytej w dniu 27 czerwca 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie

XXIV Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 27 czerwca 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz.13⁰⁰ a zakończono o godz.15³⁰.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XXIV Sesji. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości .

Zaproponował następnie aby uczcić chwilą ciszy pamięć **Pana Hieronima Baczewskiego** – uhonorowanego tytułem „Zasłużony dla Miasta Iławy”, pełniącego wiele ról społecznych przez co znakomicie poznał problemy miasta i jego mieszkańców.

CHWILA CISZY

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy **21 radnych**, co stanowi **quorum**, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

*Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 do protokołu
Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych
stanowi załącznik nr 2 do protokołu
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu*

Radna Anna Zakrzewska wniosła o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 3 „Przyjęcie protokołów z nadzwyczajnej XXII i XXIII Sesji” z uwagi na to, że do dnia dzisiejszego w/w protokoły nie są dostępne na stronie BIP i nie ma możliwości się z nimi zapoznać.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że jest to zbieżne z tym co chciał zaproponować ponieważ protokół z XXIII sesji nie jest gotowy, a z XXII faktycznie nie ma na BIP. W związku z czym przychylił się do propozycji radnej Anny Zakrzewskiej

W/w wniosek radnej **Anny Zakrzewskiej** został przegłosowany i przyjęty pozytywnie jednogłośnie.

Następnie **Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** wniósł o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie **przyjęcia do wykonania na rok 2012 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- pn. „Asystent Rodziny”**.

W/w wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały ws. **przyjęcia do wykonania na rok 2012 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- pn. „Asystent Rodziny”** został przyjęty pozytywnie **jednogłośnie**.

Zaprezentowany porządek XXIV Sesji bez wprowadzonych zmian został przyjęty **„jednogłośnie”** w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Ustalenie porządku obrad
3. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w mieście oraz stanu plaż kąpielisk
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2012-2029
 - b) zmian w budżecie miasta na 2012 rok
 - c) uchwalenia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, w energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Miejskiej Iława
 - d) zmiany uchwały w dotyczącej ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz „Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami
 - e) uchylenia uchwały ustalającej skład Komisji Kwalifikacyjnej do spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadanie tytułów honorowych
 - f) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sosnowej
 - g) zamiany nieruchomości położonych przy ul. Księżnej Dobrawy i Ziemowita
 - h) Miejskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Miasta Iławy na lata 2012 – 2015
 - i) nadania imienia Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie
 - j) nadania sztandaru Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie

- k) uchwalenia dyżurów radnych na II półrocze 2012 roku
 - l) przyjęcia do wykonania na rok 2012 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- pn. „Asystent Rodziny”- wprowadzenie do porządku
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta
 6. Interpelacje i zapytania radnych
 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
 8. Wnioski mieszkańców Iławy
 9. Komunikaty i oświadczenia
 10. Zamknięcie obrad XXIV Sesji

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski o godzinie 13.00 otworzył XXIV Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy **21 radnych**, co stanowi **quorum** dla podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad

Po przegłosowaniu zmian do porządku posiedzenia przystąpiono do realizacji porządku w kolejności jak powyżej.

Ad 3. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w mieście oraz stanu plaż kąpielisk

Powyższa informacja została przedstawiona szczegółowo i zaopiniowana na komisjach problemowych.

Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w mieście oraz stanu plaż kąpielisk stanowi załącznik nr 4 do protokołu

OPINIE KOMISJI

<u>INFORMACJE</u>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
--------------------------	---	---	---

Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania ładu i porządku w mieście oraz stanu plaż kąpielisk	Pozytywnie zaopiniowane	Pozytywnie zaopiniowane	Pozytywnie zaopiniowane
---	-------------------------	-------------------------	-------------------------

Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski poprosił o uzupełnienie tematu **Burmistrza Miasta Włodzimierza Ptasznika**.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że informacja została szczegółowo przekazana przez **Komendanta Straży Miejskiej Andrzeja Masicę**. Dodał, że Straż Miejska nie ma łatwego życia. Na nowych obiektach takich jak ścieżki pojawiają się zniszczenia, co nasuwa wniosek, że trudno będzie poradzić sobie z tym bez monitoringu. Potrzebna będzie analiza zagrożeń i zrobienie stosownej mapy i w tym zakresie potrzebna będzie pomoc policji co obiecywał Komendant Konert. Można oczekiwać, wzorem miast które zaopatrzyły się w taki monitoring że przestępczość spadła od 25%-75%.

Kolejna sprawa jaka wiąże się z bezpieczeństwem jest współpraca służb – policji i straży miejskiej. Nową rzeczą będzie wprowadzenie patroli rowerowych, które pozwolą na dotarcie do miejsc gdzie samochód nie jest w stanie.

Radny Eugeniusz Chomik powiedział, że należałoby rozpatrzyć możliwość zwiększenia zatrudnienia w okresie letnim w weekendy.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że na dodatkowe służby policji i straży miejskiej zostały przekazane pieniądze.

Propozycja pozytywnego zaopiniowania informacji na temat oceny zasobów pomocy społecznej na terenie miasta Ilawy została przyjęta pozytywnie jednogłośnie

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2029

Opinie Komisji:

	Komisja Problematyki Społecznej	Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki	Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów
<u>PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE</u>			
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029	Pozytywnie bez poprawek	Pozytywnie bez poprawek	Pozytywnie bez poprawek

**Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 20 głosach „za” i 1 „wstrzymującym”
podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-
2029**

*Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata
2012-2029 stanowi załącznik nr 5 do protokołu*

b. zmian w budżecie miasta na 2012rok

Opinie Komisji:

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
zmian w budżecie miasta na 2012 rok	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (przy 1 głosie wstrzymującym się)</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W sprawie powyższej uchwały głos zabrali:

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 20 głosach „za” i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012rok

*Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012rok
stanowi załącznik nr 6 do protokołu*

c) uchwalenia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, w energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Miejskiej Ilawa

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
uchwalenia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, w energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Miejskiej Ilawa	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (przy 1 głosie wstrzymującym się)</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W sprawie powyższej uchwały głos zabrali:

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że projekt był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne wnioski ani uwagi. Ponadto projekt uzyskał pozytywną opinie Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko która również przez odpowiednie organy został zaopiniowana pozytywnie.

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że analizował projekt i ma wątpliwości ponieważ firma posługiwała się starymi danym z lat 2002-2008. Dodał, że uważa że od tego czasu dużo się zmieniło i dane są niepełne i nieaktualne. W mieście jest wysokie stężenie tlenu azotu wynikające z dużej ilości samochodów w mieście. Ratowanie miasta małymi obwodnicami nie przyniosło efektu. Dodatkowo ma na to wpływ lokowanie w centrum dużych obiektów handlowych i użyteczności publicznej. To nie jest myślenie proekologiczne. Dodał, że swoje zdanie wyrazi w głosowaniu.

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 20 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, w energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Miejskiej Iława

Uchwała w sprawie uchwalenia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, w energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Miejskiej Iława stanowi załącznik nr 7 do protokołu

d) zmiany uchwały w dotyczącej ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz „Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
zmiany uchwały w dotyczącej ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz „Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 20 głosach za i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w dotyczącej ustanowienia tytułów

„Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz „Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w dotyczącej ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz „Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami stanowi załącznik nr 8 do protokołu

e) uchylenia uchwały ustalającej skład Komisji Kwalifikacyjnej do spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadanie tytułów honorowych

OPINIE KOMISJI:

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>uchylenia uchwały ustalającej skład Komisji Kwalifikacyjnej do spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadanie tytułów honorowych</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 20 głosach za i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały ustalającej skład Komisji Kwalifikacyjnej do spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadanie tytułów honorowych

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały ustalającej skład Komisji Kwalifikacyjnej do spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadanie tytułów honorowych stanowi załącznik nr 9 do protokołu

f) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sosnowej

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sport i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sosnowej</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach za podjęła uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sosnowej

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Sosnowej stanowi załącznik nr 10 do protokołu

g) zamiany nieruchomości położonych przy ul. Księżnej Dobrawy i Ziemowita

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>zamiany nieruchomości położonych przy ul. Księżnej Dobrawy i Ziemowita</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W dyskusji nad powyższym głos zabrali:

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że w ramach odszkodowania za grunty które mają być zajęte pod drogę publiczną przy Księżnej Dobrawy. Właściciele wyrazili wole otrzymania gruntów zamiennych jak które w palnie zagospodarowania są przeznaczone na cele usług produkcyjnych. Powierzchnie działek różnią się więc będzie miała miejsce dopłata.

Radna Anna Zakrzewska zapytała, dlaczego chcemy sprzedać za 46 złotych za metr kwadratowy , bez przetargu uzbrojona działkę produkcyjną kiedy za tak niską cenę nie sprzedaje się działek przeznaczonych nawet na tereny zielone. „Jaka jest przyczyna przygotowywanej tej niekorzystnej dla miasta transakcji, robionej w pośpiechu. Komu chcemy zrobić dobrze? A może te 160 tysięcy ma ratować nasz budżet? Budżet miasta jest cieniutki i nie będzie środków na robienie za kilka milionów ul. Dobrawy, która nie jest ulicą priorytetową. To dlaczego nie mamy sprzedać w normalnym przetargu produkcyjnej działki na Ziemowita i wziąć konkretnych pieniędzy. Przecież sprzedaż tej działki chociażby pod CPN byłaby bardziej korzystna finansowo niż propozycja pana burmistrza. Czy na innych terenach będziemy działać tak samo a może to właściciele powinni wykupić ten teren i przekazać miastu pod drogę? Proszę o podanie kto robił wycenę tych działek i podanie za jaką cenę będzie sprzedana działka przy drodze gruntowej bez uzbrojenia przy ul. Kolejowej. Chciałbym to wiedzieć bo z moich wyliczeń wynika że ta działka będzie sprzedana za 46 złotych za metr kwadratowy a od pana Myślińskiego po 60 złotych ”

Kierownik Wydziału GMK Wiesław Pieńczewski powiedział, że zostały zlecone wyceny tych działek, rzeczoznawca (pan Sienkiewicz albo pan Sztwiertnia je tak wycenił. Dodał, że jak na grunty przeznaczone na cele produkcyjne to cena jest wysoka. W ubiegłym roku sprzedawano działkę w strefie za 36 złotych za m2. Grunty te, które pan Myśliński oddaje pod drogę, są wobec obowiązujących przepisów wycenione jako grunty sąsiednie na i tak niską cenę. Gdyby wycenił je na wyższą cenę też nikt nie mógłby tego kwestionować.

Radna Anna Zakrzewska – wypowiedz poza mikrofonem- niezrozumiała

Powiedziała, że kupnem tej działki zablokujemy sobie środki, które możemy wydać na coś innego.

Radny Ryszard Kabat dodał że rzeczoznawca majątkowy robi operat udostępniany jest on do wglądu. Jednostka samorządowa nie może sprzedać poniżej tej wyceny. Operat jest robiony na podstawie analizy rynku lokalnego i cena 46 złotych za metr działki pod przemysł. Jego zdaniem, nie jest zaniżoną. W wypadku tej zamiany miasto dostanie tę kwotę do budżetu i będzie to dochód.

Radna Anna Zakrzewska powiedział, że gdybyśmy sprzedali działkę na Ziemowita to miast wzięłoby pieniądze.

Radny Ryszard Kabat powiedział, że drogi musimy budować i ustawa o gospodarce nieruchomościami pozwala samorządom zamieniać grunty.

Radna Anna Zakrzewska odpowiedziała, że owszem pozwala ale równie dobrze mieszkańcy mogliby odstąpić tę ziemię miastu a miasto wybudować drogę. Dodała, że uważa że jest to logiczny podział.

Radny Ryszard Kabat zaproponował, aby znaleźć taką osobę która za darmo odstąpi miastu ziemi- burmistrz by na pewno przyjął taką ziemię.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że ul. Dobrawy jest wpisana w budżecie, w tym roku robiona będzie dokumentacja i po to, aby uzyskać pozwolenie na budowę miasto musi być właścicielem gruntów. W wieloletniej prognozie początek inwestycji jest wpisany w roku 2012 a zakończenie w 2015. W budżecie jest zapisana kwota 435 tys. i fizyczne rozpoczęcie robót planuje się na koniec tego roku.

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 16 głosach za, 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących podjęła uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości położonych przy ul. Księżnej Dobrawy i Ziemowita

Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonych przy ul. Księżnej Dobrawy i Ziemowita stanowi załącznik nr 11 do protokołu

h) Miejskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Miasta Iławy na lata 2012 – 2015

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>Miejskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Miasta Iławy na lata 2012 – 2015</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach za podjęła uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Miasta Iławy na lata 2012 – 2015

Uchwała w sprawie Miejskiego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego Miasta Iławy na lata 2012 – 2015 stanowi załącznik nr 12 do protokołu

i) nadania imienia Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>nadania imienia Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (przy 1 głosie wstrzymującym się)</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W dyskusji nad uchwałą głos zabrali:

Radny Wojciech Szymański zapytał, czy planuje się zaprosić na uroczystość jakichś podróżników na uroczystość nadania.

Radny Wiesław Burdyński powiedział, że nadanie takiego imienia jest dziwne bo nie potrafimy wskazać konkretnego autorytetu tylko „polskich noblistów”, „polskich

podróżników czy olimpijczyków”. Następnie odczytał fragment uzasadnienia do uchwały. Dodał, że jest to promowanie czynności a nie wartości czy osobę.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik przy typowaniu konkretnych osób nie było jednomyślności a należy też uszanować wole rodziców , uczniów i samorządu uczniowskiego- osób które tak zdecydowały.

Radny Wiesław Burdyński powiedział, że szanuje wybór tej grupy osób ale taka nazwa wydaje mu się górnolotna.

Radny Wojciech Szymański odpowiadając Radnej Parsek na jej wypowiedz (*poza mikrofonem*) dotyczącą kwoty jakiej sobie zażyczył za przyjazd Lech Wałęsa – pogratulował wyboru i wykreowania autorytetów.

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 18 głosach za, 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie

Uchwała w sprawie nadania imienia Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie stanowi załącznik nr 13 do protokołu

j) nadania sztandaru Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>nadania sztandaru Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Iławie</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (przy 1 głosie wstrzymującym się)</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

W dyskusji nad uchwałą głos zabrali:

Radny Jerzy Sochacki zwrócił uwagę, że powinno być napisane „Samorządowa Szkoła Podstawowa”

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski powiedział, że jesienią zostanie to ujednolicone we wszystkich szkołach i w nazwie będzie tylko określenie stopnia szkoły bez określania organu prowadzącego ponieważ nie jest to zgodne z obowiązującymi przepisami.

Dodał, że nazwa szkoły nie musi być słowo w słowo zapisana na sztandarze.

Radny Jerzy Ewertowski zapytał, co mówi na to statut szkoły bo pełna nazwa musi być w nim zawarta.

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski wyraził nadzieję, że przed nowym rokiem szkolnym pojawi się nowe rozporządzenie mówiące o statutach i regulujące te kwestie.

Radny Roman Przybyła powiedział, że nie ma zgodności z porządkiem sesji, który został przyjęty, bo jest w nim zapisane „podjęcie uchwały w sprawie nadania sztandaru Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Ilawie” i argumenty go nie przekonują.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski powiedział, że ta kwestia była już wyjaśniana.

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski powiedział, że mogą być takie rozbieżności, wcześniejsze uchwały w sprawie nadania imienia też je zawierały a jednak takich kontrowersji nie było.

Radny Eugeniusz Chomik powiedział, że uchwała została dobrze przygotowana i poprosił o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 15 głosach za, 2 przeciwnych i 4 wstrzymujących podjęła uchwałę w sprawie nadania sztandaru Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Ilawie

Uchwała w sprawie nadania sztandaru Samorządowej Szkole Podstawowej nr 4 w Ilawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu

k) uchwalenia dyżurów radnych na II półroczu 2012 roku

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>uchwalenia dyżurów radnych na II półroczu 2012 roku</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek (przy 1 głosie wstrzymującym się)</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>	<i>Przyjęcie projektu uchwały bez poprawek</i>

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach za podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości

Uchwała w sprawie uchwalenia dyżurów radnych na II półroczu 2012 roku stanowi załącznik nr 15 do protokołu

l) przyjęcia do wykonania na rok 2012 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- pn. „Asystent Rodziny”

OPINIE KOMISJI

<i>Uchwała w sprawie</i>	<i>Komisja Problematyki Społecznej</i>	<i>Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki</i>	<i>Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów</i>
<i>przyjęcia do wykonania na rok 2012 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- pn. „Asystent Rodziny”</i>	NIE GŁOSOWANO	NIE GŁOSOWANO	NIE GŁOSOWANO

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach za podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do wykonania na rok 2012 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- pn. „Asystent Rodziny”

Uchwała w sprawie przyjęcia do wykonania na rok 2012 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- pn. „Asystent Rodziny” stanowi załącznik nr 16 do protokołu

Ad.8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach o następującej treści:

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy wzięli udział między innymi w:

- otwarciu miasteczka edukacyjno-rozrywkowego „Planeta Energii”
- konferencji „Zielone ponad granicami”

- otwarciu toru motocrossowo-przeprawowego w Iławie
- spotkaniu z przedstawicielami sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Giżycku
- Radzie Powiatowej Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w Iławie
- obchodach Dnia Królowej Holandii
- posiedzeniu zarządu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”
- posiedzeniach komisji i Sesji Rady Miejskiej
- innych spotkaniach

Zarządzenia Burmistrza Miasta Iławy za okres 19.03.2012 – 16.05.2012

Z 0050-18/2012 w sprawie sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2011 rok
Z 0050-19/2012 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Miasta Iławy na 2012 rok
Z 0050-20/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Iławy na lata 2012-2029
Z 0050-21/2012 w sprawie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Iławy na 2012 rok
Z 0050-22/2012 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Miasta Iławy na 2012 rok
Z 0050-23/2012 w sprawie określenia zasad przygotowania projektów arkuszy organizacyjnych dla szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Iława na rok szkolny 2012/2013
Z 0050-24/2012 w sprawie wprowadzenia Karty Audytu Wewnętrznego i Księgi Procedur Audytu Wewnętrznego w Urzędzie Miasta Iławy
Z 0050-25/2012 w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego rozliczenia środków zgromadzonych na Funduszu Remontowym lokali mieszkalnych należących do Gminy Miejskiej Iława w trakcie zbywania ich na rzecz najemców
Z 0050-26/2012 w sprawie poboru opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności
Z 0050-27/2012 w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań z zakresu wspierania rodziny oraz do wydawania w tych sprawach decyzji
Z 0050-28/2012 w sprawie ustalenia stawki godzinowej za usługi opiekuńcze

Z 0050-29/2012 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu nieruchomości
Z 0050-30/2012 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Miasta Ławy na 2012 rok
Z 0050-31/2012 w sprawie rozdysponowania rezerwy ogólnej w budżecie miasta Ławy na 2012 rok
Z 0050-32/2012 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Miasta Ławy na 2012 rok
Z 0050-33/2012 w sprawie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Ławy na 2012 rok

Wydział Organizacyjno-Obywatelski

Ogłoszenia przetargów:

- Postępowanie znak OO.271.17.2012 na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa ulicy Księżnej Dobrawy w Ławie
- Postępowanie znak OO.271.18.2012 na prowadzenie zajęć pozaszkolnych o charakterze sportowym dla dzieci i młodzieży ławskiej z grup podwyższonego ryzyka w zakresie piłki nożnej

Rozstrzygnięcia przetargów:

- Postępowanie znak OO.271.11.2012 na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z przepompownią dla działek przy ul. Sosnowej i Świerkowej w Ławie
- Postępowanie znak OO.271.12.2012 na dostawę materiałów biurowych oraz eksploatacyjnych dla Urzędu Miasta w Ławie
- Postępowanie znak OO.271.13.2012 - Animator i doradca NGO w zakresie działań aktywizujących społeczność lokalną oraz organizacje pozarządowe w działaniach w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu
- Postępowanie znak OO.271.15.2012 na Wykonanie rozbiórki budynku mieszkalnego i gospodarczego oraz rozbiórki budynku handlowego w Ławie
- Postępowanie znak OO.271.16.2012 na Zamówienie dodatkowe na zadaniu pn. Zagospodarowanie turystyczne nabrzeży lokalnych akwenu w Ławie - Etap I - Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Ławki i jeziora Jeziorak

Biuro Rady Miejskiej

W okresie sprawozdawczym odbyły się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki (25 maja), Komisji Problematyki Społecznej (24 maja), posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów (28 maja) oraz Kontrola Komisji Rewizyjnej (13 maja).

XXIII Sesja Rady Miejskiej z dnia 30 maja 2012 roku – podjęto uchwały w sprawie:

- XXIII/229/12 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok *przekazano: Wojewoda, RIO, Skarbnik Miasta*
- XXIII/230/12 - udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy absolutorium za 2011 rok *przekazano: Wojewoda, RIO, Skarbnik Miasta*
- XXIII/231/12 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2012-2029 *przekazano: Wojewoda, RIO, Skarbnik Miasta*
- XXIII/232/12 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2012-2029 *przekazano: Wojewoda, RIO, Skarbnik Miasta*
- XXIII/233/12 - udzielenia pomocy Finansowej Związkowi Gmin „Jeziorak” *przekazano: Wojewoda, RIO, Skarbnik Miasta*
- XXIII/234/12 - przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 2012 r. projektu systemowego pn. „Masz Okazję – Pomóż Sobie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki *przekazano: Wojewoda, MOPS*
- XXIII/235/12 - użyczenia nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego *przekazano: Wojewoda, Wydz. GMK*
- XXIII/236/12 - zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyczółkowskiego *przekazano: Wojewoda, Wydz. GMK*
- XXIII/237/12 - zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Kolejowej *przekazano: Wydz. Wojewoda, GMK*
- XXIII/238/12 - zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Szeptyckiego *przekazano: Wojewoda, Wydz. GMK*
- XXIII/238912 - zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Kościuszki *przekazano: Wojewoda, Wydz. GMK*
- XXIII/240/12 - zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Narutowicza *przekazano: Wojewoda, Wydz. GMK*

- XXIII/241/12 - nabycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Zielonej *przekazano: Wojewoda, Wydz. GMK*
- XXIII/242/12 - rodzaju i wysokości opłat z tytułu korzystania z cmentarzy komunalnych w Iławie *przekazano: Wojewoda, Wydz. BU*

Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu

1. Odbyły się badania przedstawicieli FIFA na boisku przy ul. Sienkiewicza w celu nadania certyfikatu 2 STAR dla nawierzchni położonej na tym obiekcie. Wyniki poznamy do końca sierpnia 2012 r.
2. 30 maja 2012 r. odbył się odbiór prac naprawczych prowadzonych na obiekcie sceny amfiteatru w Iławie. Roboty naprawcze były prowadzone w ramach gwarancji.
3. 31 maja 2012 r. odbył się ostateczny odbiór robót budowlanych związanych z budową ekologicznej przystani mini żeglarskiej. W dniu 6 czerwca Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Iławie wydał zawiadomienie o zakończeniu budowy. Obiekt został przekazany w nieodpłatne użytkowanie na okres 5 lat dla Związku Gmin "JEZIORAK" w Iławie.
4. W dniu 6 czerwca 2012r. została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych EKO z Iławy na wykonanie robót dodatkowym na zadaniu pod nazwą „Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Iławki i jeziora Jeziorak w Iławie”. Prace polegać będą na wykonaniu stanowisk dla stojaków rowerowych wzdłuż ciągów pieszo – rowerowych, budowie drogi dojazdowej do istniejących studni kanalizacyjnych w obrębie ulicy Kościuszki, oraz na budowie dojść dla właścicieli hangarów dla łodzi w okolicy ulicy Szeptyckiego. Umowa została zawarta na podstawie wyników przetargu nieograniczonego z dnia 04.06.2012r. i opiewa na kwotę ryczałtową brutto 18.515,82 zł. W dniu 18.06.2012 r. przekazany został plac budowy Wykonawcy robót. Termin zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia przewidziany jest na 10.07.2012r.
5. 12 czerwca 2012 r. przekazano kolejną transzę refundacji poniesionych wydatków kwalifikowanych na projekcie dotyczącym budowy ekologicznej mini przystani żeglarskiej - 113.291,69 PLN
6. 13 czerwca 2012 r. przeprowadzono czynności związane z audytem zewnętrznym dla Projektu budowy boiska sportowego wraz z drogą dojazdową przy ul. Sienkiewicza w Iławie. Raport z audytu będzie znany do końca czerwca br.

Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą

1. Wyprodukowano flagi Polski z napisem Iława, które umieszczono na trybunach stadionu w Warszawie i Wrocławiu podczas meczów reprezentacji Polski rozgrywanych w ramach Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej „UEFA Euro 2012”.
2. Wykonano serwis zdjęciowy Iławy z lotu ptaka. Zdjęcia wykorzystywane będą w działaniach promocyjnych.
3. Iława zakwalifikowała się do kolejnego etapu prestiżowego konkursu „Grunt na medal”. Celem konkursu jest wyłonienie najbardziej atrakcyjnych lokalizacji inwestycyjnych w pierwszym etapie – w województwie, w drugim – w całej Polsce. Do konkursu zgłoszony został prawie 10-hektarowy teren inwestycyjny przy ulicy Ziemowita. Ostateczne wyniki konkursu znane będą w listopadzie. Warto dodać, że w ostatniej edycji konkursu, w 2010 roku, jeden z naszych gruntów inwestycyjnych znalazł się ścisłej czołówce konkursu. Wierzę, że i tym razem będzie podobnie.

Wydział Bieżącego Utrzymania

1. Rozstrzygnięto przetarg na rozbiórkę budynku gospodarczego i mieszkalnego przy ul. 1 Maja 9 oraz budynek handlowy przy ul. Dąbrowskiego 11. Przetarg wygrał Wielobranżowy Zakład Usługowo- Produkcyjny i Handlowy „Spomer” z Iławy za kwotę 79 335,00 zł brutto.
2. Przeprowadzono nasadzenia 9,5 tys. sztuk roślin jednorocznych (nasada letnia – begonia stale kwitnąca, starzec popielny, tytoń ozdobny, aksamitka rozpięchła, dalia) na terenach zieleni miejskiej).
3. Przeprowadzono remont nawierzchni bitumicznych na gorąco ulice: remont parkingu przy ul. Sobieskiego.
4. Przeprowadzono remont cząstkowy grysami drogi dojazdowej do szpitala (parking Smolki).

Wydział Gospodarki Mieniem Komunalnym

1. Zawarto akty notarialne na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ulicy:
 - Niepodległości 10/14

- 1-go Maja 16/20
- Brata Alberta 2/13

2. Wydano 2 decyzje o podziale nieruchomości

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

1. Dnia 29.05.2012 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie przy współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Pomocy Społecznej odebrał kolejną dostawę żywności z Banku Żywności w Olsztynie w następującej ilości:

✓ Makaron muszelki	700	kg
✓ Mąka pszenna	700	kg
✓ Kasza jęczmienna z warzywami	840	kg
✓ Ryż biały	700	kg
✓ Kasza jęczmienna z gulaszem	1116,80	kg
✓ Herbatniki	105	kg
✓ Kawa zbożowa	140	kg
✓ Mleko UHT	1440	l
✓ Ser podpuszczkowy	280	kg
Razem	6021.80	kg

Żywność otrzymało 700 osób zakwalifikowanych przez pracowników socjalnych Ośrodka do programu pn. „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej w 2012 r.”

2. W dniu 15.06.2012 r. odbyły się w Kazanicach „XIV Powiatowe Igrzyska osób niepełnosprawnych”. Uczestnikami Igrzysk było 31 Pensjonariuszy Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Iławie.
3. W dniu 18.06.2012 r. w odbyła się impreza integracyjna z okazji obchodów XIV Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny pn. „Mamo, Tato bądźmy razem”. Głównymi organizatorami spotkania byli: Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Społecznej w Iławie i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie. Impreza zorganizowana została w restauracji „Leśna” w Iławie. Spotkanie sfinansowane zostało ze środków przekazanych przez sponsorów na rzecz Stowarzyszenia, jak również z wkładu

własnego naszego Ośrodka. Pełnym zaangażowaniem wykazali się pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. W imprezie wzięło udział około 100 osób.

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji

Wykaz imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w okresie międzysesyjnym:

- 24 maja (czwartek)

Iławskie Czwartki Lekkoatletyczne – Stadion Miejski w Iławie

Rozgrywki w ramach Green League – Orlik oś. Lipowy Dwór, Orlik oś. Lubawskie

- 26 maja (sobota)

Rozgrywki w ramach „Gim League” - Orlik oś. Lipowy Dwór

- 29 maja (wtorek)

Rozgrywki w ramach Green League – Orlik oś. Lipowy Dwór, Orlik oś. Lubawskie

- 30 maja (środa)

Rozgrywki w ramach Green League (Play Off) – Orlik oś. Lipowy Dwór, Orlik oś. Lubawskie

- 31 maja (czwartek)

Rozgrywki w ramach Green League (Finał) – Orlik oś. Lipowy Dwór, Orlik oś. Lubawskie

Iławskie Czwartki Lekkoatletyczne (Finał) – Stadion Miejski w Iławie

- 2 czerwca (sobota)

Rozgrywki w ramach „Gim League” - Orlik oś. Lipowy Dwór

- 2-3 czerwca (sobota, niedziela)

Turniej Koszykówki Broken Ball – Hala Sportowo-Widowiskowa

- 3 czerwca (niedziela)

Zawody Wędkarskie z okazji „Dnia Dziecka” - akwen Małego Jezioraka

„Pływacki Dzień Dziecka” w ramach I-go Jubileuszu Otwarcia Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego – Basen w Iławie

- 7 czerwca (czwratek)

Turniej Piłki Siatkowej Amatorów – Orlik oś. Lubawskie

- 9 czerwca (sobota)

Rozgrywki w ramach „Gim League” - Orlik oś. Lipowy Dwór

- 16 czerwca (sobota)

Rozgrywki w ramach „Gim League” - Orlik oś. Lipowy Dwór

Hawskie Centrum Kultury

1. W dniach 1-3 czerwca 2012 r odbyła się VII edycja Ogólnopolskiego Turnieju Koszykówki Broken Ball oraz Festiwal Kultury Młodzieżowej. Podczas trzydniowej imprezy odbyły się mecze koszykówki, projekcje filmowe, BB graffiti oraz koncerty takich wykonawców jak: JOTERPE /NOWIK , RAHIM & BUKA TABU , ME MYSELF AND I, DonGuralesku , DJ Czarny & Tas . W ramach imprezy odbył się również Broken Ballowy Dzień Dziecka, podczas którego dzieci obejrzały występy taneczne zespołów PRO CONTRA oraz program artystyczny w wykonaniu CENTRUM UŚMIECHU .
2. 6 czerwca 2012 r w Sali Wystaw ICK odbył się Wernisaż Wystawy „Piłka nożna w filatelistyce i nie tylko” zorganizowanej z okazji EURO 2012. Na wernisaż przybyło ok. 50 gości.
3. W dniach 11-12 czerwca 2012 r w kinoteatrze odbył się Festiwal Projektów „Świadomość i ekspresja kulturalna”, którego głównym organizatorem była Akademia Podlaska w Siedlcach. W imprezie uczestniczyło ok. 500 widzów.
4. 14 czerwca 2012 r. w kinoteatrze odbył się Spektakl Teatralny „Między nami dobrze jest” w wykonaniu aktorów z Tucholskiego Ośrodka Kultury. Spektakl obejrzało ok. 200 widzów.

W uzupełnieniu informacji **Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik** poinformował radnych o kolejnych swoich działaniach:

W dniach od 2 do 9 czerwca uczestniczyłem w misji inwestycyjnej regionów Polski Wschodniej do Japonii i Korei Południowej. Misja zorganizowana została przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych, której jesteśmy miastem partnerskim, we współpracy z Wydziałami Promocji Handlu i Inwestycji Ambasad RP w Tokio i Seulu, Polską Izbą Gospodarczą w Japonii oraz Koreańską Agencją Promocji Handlu i Inwestycji. Celem misji było zaprezentowanie oferty inwestycyjnej, nawiązanie nowych kontaktów handlowych, przedstawienie możliwości finansowania projektów z funduszy europejskich oraz promocja Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w Polsce wśród japońskich i koreańskich przedsiębiorców zainteresowanych prowadzeniem działalności w

Polsce lub pozyskaniem partnerów handlowych z Polski. Odbyłem spotkania w Tokio Chamber of Commerce and Industry, Tokyo Metropolitan Government Business Entry Point oraz Wydziale Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Tokio (w spotkaniu uczestniczył Pan Piotr Suszycki, Prezes Polskiej Izby Gospodarczej w Japonii, Pan Tomasz Miklaszewski, Radca– Kierownik WPHI Ambasady RP w Tokio oraz Pan Tomasz Kuczyński – I Sekretarz w Wydziale Polityczno-Ekonomicznym Ambasady RP w Tokio). Podczas trzech dni spotkań w Tokio i dwóch dni spotkań w Seulu, zaprezentowano aktualną sytuację gospodarczą Polski, przedstawiono charakterystykę pięciu województw Polski Wschodniej – znalazło się tam też miejsce na przedstawienie oferty inwestycyjnej Ławy – i rolę Centrów Obsługi Inwestora. Po prezentacjach miały miejsce spotkania B2B uczestników misji z przedstawicielami firm japońskich zainteresowanych inwestycjami w Polsce. W tej części odbyłem kilkanaście spotkań z przedstawicielami inwestorów, którzy wykazali duże zainteresowanie polskimi projektami inwestycyjnymi. W ramach misji odbyło się także seminarium w Kotra Beijing Hall w Seulu, podczas którego członkowie delegacji, oprócz zapoznania się z metodami działania instytucji koreańskich, mieli możliwość przedstawienia stronie koreańskiej konkretnych możliwości inwestycyjnych w swoich miastach i regionach. Tam miałem też okazję odbycia rozmów z przedstawicielami koreańskiego biznesu. Uczestnictwo Ławy w misji zostało w całości sfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu „Program Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013.

Miesięcznik „National Geographic Traveler” po raz drugi ogłosił plebiscyt na 7 nowych cudów Polski. Na łamach lipcowego numeru ogłoszone zostały 32 najciekawsze miejsca w Polsce. Wyniki plebiscytu zostaną ogłoszone w listopadowym numerze miesięcznika. Wśród 32 nominacji znalazła się Ława i jezioro Jeziorak. Aby zagłosować, należy wysłać sms o treści: TR.CUD.28.14-200 pod numer 71001.

Od 22 do 25 czerwca gościłem w mieście partnerskim Tholen w Holandii. Była to ważna wizyta, bowiem oprócz niezwykle interesującego programu, na który złożyły się między innymi spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorców czy dyskusja o rozwoju turystyki wodnej i projektach infrastrukturalnych w tym zakresie, rozmawialiśmy o stanie partnerstwa w kontekście obowiązującej do 2014 roku umowy partnerskiej. Przedstawiłem stronie holenderskiej pewne pomysły i propozycje. W 2013 roku gościć będziemy w Ławie grupę radnych z Tholen.

W dniach od 5 do 8 lipca załoga Górski Yacht Racing weźmie udział w Match Racingowych Mistrzostwach Polski, które zostaną rozegrane w podczas regat Pucharu Świata Gdynia Sailing Days. Załoga Karola Górskiego będzie reprezentowała barwy Ławy jako Ława Sailing Team. Regaty w Gdyni będą zaliczane do Pucharu Świata, czyli światowego rankingu sterników w którym czołowa dziesiątka trafia do Pucharu Ameryki- najbardziej prestiżowe trofeum w sporcie żeglarskim. Match Racing to esencja żeglarstwa regatowego, w którym o zwycięstwie decyduje zgranie i wyszkolenie załogi. Przewaga sprzętowa jest zminimalizowana, a to za sprawą dostarczonych przez organizatora identycznych jachtów. Żeglarze ścigają się parami, czyli 1 na 1, bardzo blisko brzegu- w Gdyni areną żeglarską będzie basen Prezydencki w którym zacumowane stoją Dar Pomorza oraz Błyskawica. Takie rozwiązanie oraz komentarz na żywo bardzo ułatwia kibicom śledzenie zmagania żeglarzy. Załoga Karola jedzie tam walczyć o miejsca medalowe. Górski Yacht Racing to jedna z bardziej utytułowanych załóg w kraju, to wielokrotni Mistrzowie Polski i Mistrzowie Europy w różnych klasach żeglarskich.

W dyskusji nad powyższym głos zabrali:

Radny Eugeniusz Dembek zadał pytanie dotyczące spotkania Zarządu Związku Gmin „Czyste Środowisko”- jakie konkretne zapadły ustalenia.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że ze związku wkrótce odejdzie do Urzędu Marszałkowskiego Pan Marek Brzezina. Zmieni się również przewodniczący. Region został podzielony na 3 sektory co ma związek ze stacjami przeładunkowymi ułatwiającymi logistykę, co będzie ustalane na jutrzejszym zgromadzeniu związku gmin.

Następnie poinformował, że opublikowano 21 czerwca uchwałę w sprawie ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ławy. Dodał, że udało się to pomimo skarg jakie wpływały i że po jego wejściu w życie ona będzie normalnie funkcjonować.

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Obrad Roman Groszkowski powiedział, że na sesję nie wpłynęły żadne pisemne interpelacje.

Radny Lech Żendarski zwrócił uwagę, że w ostatnim okresie przeprowadzono dwie rozbiórki budynków: przy ul. 1 Maja i na ul. Dąbrowskiego i że obie rozbiórki przebiegły bardzo sprawnie. Zapytał, co powstanie w miejscu rozebranych budynków.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że w obu przypadkach budynki zagrażały bezpieczeństwu i były nieestetyczne. Dodał, że również radni mogą wykazać się

pomysłowością, co mogłoby tam powstać ale na razie, ze względów finansowych, nie ma co do tych terenów konkretnych planów.

Radny Wojciech Szymański zapytał o sprawę pilotowaną przez Burmistrz Mariolę Zdrojewską a mianowicie o naprawę załamania jezdni przy rondzie na ul. 1 Maja. Dodał, że składa w tej sprawie po raz trzeci pytanie a kolejne deszcze pokazują, że w tej sprawie nic nie zrobiono. Na wysokości przychodni „Rodzina”, po opadach robią się ogromne kałuże. Dodał, że zdaje sobie sprawę że jest to droga powiatowa, ale budowę ronda miasto współfinansowało i póki jest okres gwarancyjny warto wykonawcę skłonić do naprawy.

Następnie zapytał o status własności młyna przy ul. Kościuszki- co się z nim dzieje i jakie są plany co do przejęcia budynku.

Radna Anna Zakrzewska „6 czerwca w Kurierze Iławskim ukazała się informacja podająca umorzone przez Pana Burmistrza podatki i tak np. Powiatowy Szpital w Iławie 87 tys. 986 zł i „Szynaka Meble” 38 tys. 265 zł. Razem umorzeń było na 380 tys. 222 zł. Chciałabym się dowiedzieć, jakie względy społeczne były przyczyną tych umorzeń, ponieważ szpital zakończył rok 2001 zyskiem + 1 mln zł 84 tys. 570 zł. ? Dowiedziałam się jeszcze (dzisiejsza informacja z działu kadr), że nie było żadnego wzrostu wynagrodzenia, bo szpital na końcu 2010 miał zawarte 432 umowy o pracę, w roku 2011 (na koniec) - 419, a na dziś 350 – czyli spadek zatrudnienia jest ewidentny. Bardzo proszę o podanie jakie to względy?”.

Radna Elżbieta Prasek zapytała o stan kąpielisk i estetykę przede wszystkim przy „Skarbku”.

Radna Jolanta Michalewska zabrała głos w sprawie gali osiągnięć uczniów, która odbyła się dnia 26 lipca. Powiedziała, że nauczyciele Gimnazjum nr 1 są zszokowani tym, jak wczoraj ta gala się odbyła. Nigdy wcześniej tak nie było, że dwie szkoły jednocześnie występowały- dwa gimnazja były wyczytane jednocześnie gdzie i nauczyciele i uczniowie występowali. Osoby postronne nie były zorientowane kto jest kto i z jakiej szkoły. Zapytała, kto opracował taką koncepcję, że te gimnazja zostały połączone.

Zwróciła uwagę, że Gimnazjum nr 1 miało największą liczbę finalistów w konkursach kuratorskich i przedmiotowych i są to bardzo prestiżowe konkursy które otwierają uczniom drzwi do każdej szkoły średniej w Polsce. Dodała, że jedna z laureatek konkursu „Alfik” nie została wyczytana a przy innych dzieciach powiedziane było, że uzyskały „bardzo dobry wynik”, gdzie nikt nie wiedział co to znaczy. Zdziwienie wywołało również nagrodzenie dzieci klas trzecich szkół podstawowych statuetkami za wyniki w konkursie wewnętrznym, w egzaminie szkolnym. Na koniec klasy trzeciej egzamin przygotowany przez wydawnictwo pedagogiczne np. „Operon” nie jest żadnym wielkim osiągnięciem.

Radny Eugeniusz Dembek zwrócił uwagę na brak stojaków rowerowych przy szkołach. Porosił, aby wyposażyć przynajmniej szkołę nr 3 w taki stojak, choć pewnie w innych szkołach sytuacja jest podobna. Dzieci ze szkoły nr 3 stawiają rowery pod ratuszem.

Radny Roman Waruszewski przekazał słowa uznania dla powstającej nad „Jeziorkiem” infrastruktury, ale zwrócił uwagę na zarośnięte brzegi między pomostami. Zapytał czy decydują o tym względy ekologiczne. Dodał, że to samo dotyczy brzegów Iławki która w ¼ części jest zarośnięta. Zapytał, czy planuje się oczyszczenie dna Iławki ponieważ użytkownicy łodek motorowych zwracają uwagę, że przy niskim stanie wody zahaczają o jakieś sznury i zarośla.

Radny Wiesław Burdyński zapytał na jakim etapie zaawansowania jest sprawa budowy przejścia podziemnego pod torami na ul. Wyszyńskiego.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że również zauważył że jest problem z brzegami Jezioraka i Iławki i że ma nadzieję, że stopniowo estetyka brzegów będzie ulegała poprawie. Dodał, że miesiąc temu odbył rozmowę z Panem Andrzejem Ryńskim z RZGW dotycząca oczyszczenia brzegów w tych miejscach gdzie taka potrzeba zachodzi. W najbliższym czasie ma przybyć do Iławy i dokonać oględzin tych miejsc i ocenić, co da się zrobić.

Radnemu Eugeniuszowi Dembkowi odpowiedział, że był pod wrażeniem ilości stojaków rowerowych w Holandii przy obiektach użyteczności publicznej. Korzystając z podpowiedzi Pani Wiceburmistrz powiedział, że w szkole Podstawowej nr 3 taki stojak będzie zakupiony.

Odpowiadając radnemu **Wojciechowi Szymańskiemu** powiedział, że młyn jest nadal w rękach prywatnych i problem stanowią zamontowane tam urządzenia zewnętrzne, które pracowały na odnodze od rzeki Iławki – teraz tam zalega woda i odpadki i coś należy z tym zrobić. Właściciel nosi się z zamiarem sprzedaży i dlatego tam nie inwestuje i nic nie robi. Dodał, że miastu też nie jest taki stan na rękę i w tej chwili jest to chyba najmniej estetyczne miejsce w mieście.

Radnej Michalewskiej odpowiedział, że limit 100 uczniów i 60 nauczycieli może należałoby jeszcze obniżyć i że jest to rozważane.

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski odpowiadając na zapytanie radnej **Jolanty Michalewskiej** wyjaśnił, że on zaakceptował scenariusz i ponosi odpowiedzialność. Powiedział, że idea była taka żeby grupy występujące kolejno na scenie były podobnie liczne a ponadto aby Gimnazjum nr 2 nie czuło się gorsze. Jeśli chodzi o wyczytywanie osiągnięć to

prowadząca najpierw przeczytała kryteria za co statuetka się należy a potem podawano konkursy w których te osoby brały udział. Wyjaśnił, że może przy tej ilości wyróżnionych coś prowadzącej umknęło ale w scenariuszu na pewno były wszystkie osoby wyróżnione zapisane. Zaproponował radnej Jolancie Michalewskiej sprawdzenie zapisów w scenariuszu.

Problem egzaminu klas trzecich był analizowany: startowała w nim jedynie szkoła podstawowa nr 4 i sprawdzany był przez Państwową Komisję Egzaminacyjną. w pierwszej opcji statuetki mieli otrzymać uczniowie sprawdzani zewnętrznie ale po nacisku dyrektorów pozostałych szkół wręczono również tym sprawdzanym wewnętrznie.

Dodał, że uczeń dostaje często informacje wcześniej, że otrzyma statuetkę burmistrza i nie wypada się z tego wycofać. Poinformował, że przystąpiono do opracowania innego regulaminu przyznawania statuetek burmistrza- aby honorować większe osiągnięcia na koniec cyklu edukacyjnego na koniec klas trzecich i szóstych. Będzie ich mniej ale będą miały wyższą rangę i przez to będą cenniejsze.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że w najbliższych dniach będzie spotkanie z dyrektorami i będzie okazja to przedyskutować.

Burmistrz Miasta Hawy – Włodzimierz Ptasznik odpowiadając radnej Annie Zakrzewskiej powiedział, że generalnie przyjęto taką zasadę – bardzo oczywistą – dla osób, które tworzą nowe zakłady pracy, bądź miejsca pracy (ale to jest jedno z drugim powiązane), to idziemy zwykle na rękę dając zwolnienia z podatków. Pani tu wspomniała o szpitalu. Za chwile Pani Skarbnik na ten temat powie więcej. Dla mnie to jest zaskoczeniem, że Pani w ogóle tą sprawę porusza, przecież pani tam pracuje. Wydaje mi się, że nic złego tam się nie dzieje”.

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że jest zadowolona, że szpital ma umorzony podatek, ale chciałaby się dowiedzieć jakie są kryteria oceny, dlatego żeby można było na przyszły rok zawalczyć o ponowne umorzenie.

Burmistrz Miasta Hawy – Włodzimierz Ptasznik „Jeśli chodzi o szpital – myślę, że tutaj chyba nawet nie ma o czym mówić. Do mnie jeszcze żadna taka informacja, że to się zakończyło akurat zyskiem – nie dotarła. A planując, planowaliśmy po roku poprzednim. Trudno przewidzieć jest czy będzie zysk, czy będzie strata”.

Skarbnik Miasta Hawy – Janina Okołowska powiedziała: „Wszystkie sprawy odnośnie umorzeń, odroczeń podatników są sprawami indywidualnymi i nikt z Państwa nie dostanie odpowiedzi ani ode mnie, ani od Pana Burmistrza, jakie jest uzasadnienie szczegółowe do podjęcia decyzji. Publicznie podaje się do wiadomości jakie są ogólne zapisy do podstawy umorzenia, odroczenia, rozkładania na raty: są względy społeczne, finansowe i ważny interes

podatnika – i tak się podaje do publicznej wiadomości. Jeśli chodzi o względy społeczne, to ogólnie jak sama nazwa wskazuje, one mają dać coś społeczeństwu. Ta argumentacja, na którą powołuje się podatnik – bo jeśli powołuje się na trudną sytuację finansową – wtedy bada się jego sytuację finansową i ważne jest podjęcie decyzji, co do jego argumentów.

W przypadku spraw społecznych, sprawy finansowe podatnika nie wchodzi w grę – może to być bardzo zamożna osoba, podatnik, czy instytucja, czy stowarzyszenie, jeżeli np. w swoim uzasadnieniu pisze i jest to udowodnione w postępowaniu wyjaśniającym, że np. poprawia warunki świadczenia swoich usług na rzecz społeczeństwa. Np. szpital - poprawa może być różna – zakup nowego sprzętu, zakup nowych obiektów, remonty oddziałów, remonty budynków, rozbudowa firmy i przez to utrzymanie zatrudnienia bądź zwiększenie zatrudnienia – to są względy społeczne.

Ważny interes podatnika, zdarzenia losowe wszelkiego rodzaju, również chorobowe sytuacje podatników z tytułu których muszą na jakiś czas ograniczyć produkcje. Proszę aby wziąć to pod uwagę i nie pytać za każdym razem co to są względy społeczne. Nie ma możliwości podawać szczegółowej informacji co do umorzenia, ponieważ na to również zwraca uwagę NIK podczas kontroli. Można podawać tylko te trzy kryteria.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiadając na zapytanie **radnego Wiesława Burdyńskiego** poinformowała, że nie ma szczegółowych informacji, ale w tym momencie jest robiona szczegółowa dokumentacja. Przejście to jest w ciągu drogi wojewódzkiej i jest to na etapie uzgadniania z zarządem dróg wojewódzkich, ale trudno jest powiedzieć kiedy nastąpi początek budowy.

Radny Wiesław Burdyński powiedział, że ma obawy że kolej skończy budowę infrastruktury i będzie za późno na budowę przejścia.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska wyjaśniła, że są zawarte umowy z których kolej musi się wywiązać.

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że na poprzedniej sesji zgłaszał sprawę poprawy nawierzchni drogi wojewódzkiej na wysokości mostu do ronda. Nawisy asfaltu utrudniają zjazdy a nawet poruszanie się w pobliżu krawężnika. Zapytał czy od ostatniej sesji robiono coś w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że z jej informacji wynika że Wydział Bieżącego utrzymania wysłał monit do zarządu dróg.

Radna Anna Zakrzewska zapytała, czy budowa mostu łączącego Jeziorak Mały i Duży przebiega zgodnie z planem.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że tak, zgodnie z harmonogramem.

Radny Wojciech Szymański poprosił o odpowiedź na swoje zapytanie, kiedy zostanie nap[barwione załamanie w jezdni.

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć- może jedynie ponowić swój monit do zarządcy.

Ad.9. Wnioski mieszkańców Iławy

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski poinformował, że nikt z mieszkańców miasta Iławy nie zgłosił się do Biura Rady Miejskiej w terminie, o którym mowa w Statucie Miasta Iławy i nie wyraził chęci uczestnictwa w dzisiejszej Sesji.

Ad.10. Komunikaty i oświadczenia

Radny Roman Przybyła odczytał treści dwóch wniosków do budżetu na 2013 rok które dotyczyły budowy chodnika na ul. Działdowskiej oraz likwidacji Straży Miejskiej następnie złożył je na ręce **Skarbnik Miasta Janiny Okołowskiej**

*Wniosek do budżetu miasta Iławy na 2013 rok
o zlikwidowaniu Straży Miejskiej od stycznia 2013 roku
stanowi załącznik nr 17 do protokołu*

*Wniosek mieszkańców z ul. Działdowskiej
stanowi załącznik nr 18 do protokołu*

Dyrektor Iławskiego Centrum Kultury Tomasz Woźniak zaprosił do udziału w Imprezach wakacyjnych m.in. mających się odbyć w najbliższym czasie „Święcie Ryby” oraz w „Festiwalu Kulinarnym”

Skarbnik Miasta Janina Okołwska przypomniała o upływającym 30 sierpnia terminie składania wniosków do budżetu na 2013 rok.

Radny Eugeniusz Chomik wrócił do tematu nadania imienia Szkole Podstawowej nr 4. powiedział ze przeszedł on daleką drogę i był akceptowany przez szerokie gremium, przeszedł drogę kuratorską i ministerialną, zanim trafił pod obrady w formie uchwały i należy to uszanować.

Podziękował za udział pocztów sztandarowych podczas ceremonii pogrzebowej Pana Heronima Baczewskiego. Poprosił, jeśli to możliwe o zwrócenie uwagi firmom pogrzebowym na poprawę jakości nagłośnienia.

Radna Elżbieta Prasek oświadczyła że nie ośmieliłaby się podważać decyzji jakie podjęło gremium przyznające Nagrodę Nobla . „Podziwiam kolegę Szymańskiego, że ma takie wątpliwości a przynajmniej dowiedziałam się o jego sympatiach i antypatiach. Kto przyznawał Nobla Wałęsie to nie ma on decydować- dostał i temat się zamyka”.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski przekazał prośbę Pawła Hofmana o uczestnictwo w Kaper Cup w piątek o godz. 19.00.

Przekazał informację o piśmie jakie wpłynęło od wspólnot „Słońce” i „Księżyc” w sprawie zalewnia piwnic po opadach- sprawę rozpatruje wydział BU i przygotowuje odpowiedź.

Poinformował o terminie kolejnej sesji 29 sierpnia.

Ad .11. Zamknięcie obrad XXIV Sesji

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 15³⁰ zamknął sesję .

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji

Protokołowała

Danuta Drozdowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Roman Groszkowski